
 

 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
VII Settore Lavori Pubblici  

 

 

 
DETERMINA  DEL CAPO VII SETTORE 

 
   N.  279                                                      del  09. 11.11 
 
                                    

  OGGETTO: Lavori di somma urgenza relativi alla sistemazione del tetto di copertura                                    
e  messa in sicurezza dell’impianto elettrico del primo piano dei locali ove è ubicata 
l’azienda socio Sanitaria di assistenza alla persona “Pietro Di Lorenzo Busacca” 
Nomina del Responsabile del Procedimento e del Direttore dei Lavori. 

 
IL CAPO SETTORE  

Premesso che:   
-con la nota acquisita al prot. gen. di questo Ente n. 27420 del 19/10/2011 il Commissario  Straordinario 
dell’IPAB azienda socio sanitaria di assistenza alla persona “Pietro di Lorenzo Busacca”,con sede in Scicli 
via Nazionale n. 43, ha comunicato la necessità di avviare, con somma urgenza, la procedura per 
l’affidamento dei lavori relativi alla sistemazione del tetto di copertura e messa in sicurezza dell’impianto 
elettrico del 1° piano dei locali ove è ubicata l’Azienda Socio Sanitaria; 
- con la stessa nota, il Commissario Straordinario, a chiesto al Comune di Scicli, ai sensi della legge n. 12 del 
12 luglio 2011 art. 2 comma 1 lettera c, di nominare il Responsabile del Procedimento e il Direttore dei 
Lavori; 
Dato atto che la Regione Sicilia  con D.A. 1851/S.7  del 06 ottobre 2011, ha concesso all’ IPAB, Azienda 
Socio-Sanitario di Assistenza alla persona “Pietro di Lorenzo Busacca”  un contributo straordinario di € 
20.000,00 per provvedere alla messa in sicurezza del tetto di copertura e per la manutenzione straordinaria 
del Palazzo Busacca., ove ha sede la suddetta azienda 
 Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Valutati i carichi di lavoro correnti degli uffici e tenuto conto delle competenze specifiche richieste dal 
procedimento; 
Visto il regolamento di ripartizione del fondo di cui all’art. 18 della legge 109/94, nel testo coordinato con le 
leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, approvato con delibera di G.C. n. 90 del 22/03/2005; 
 Visto il testo della legge 11.02.94 n. 109, coordinato con le norme della L.R. n. 7 del 2.08.2002 e della L.R. 
del 19.05.2003; 
Visto il decreto l.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto il vigente statuto comunale; 

 
DETERMINA  

                                                                                                              
Per la causale in premessa:                                                                                                                                                                                                           
1) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei Lavori di somma urgenza di 
sistemazione del tetto di copertura e messa in sicurezza dell’impianto elettrico del  piano primo  dell’ 
A.S.S.P. “Pietro Di Lorenzo Busacca”, l’arch. Sandro Zisa,  in possesso di adeguate competenze 
professionali in relazione alle caratteristiche dell’intervento;                   
2) Dare atto che l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con successivo provvedimento e sarà 
finanziato dall’Azienda Socio-Sanitaria di Assistenza alla persona “Pietro di Lorenzo Busacca”; 
3) di trasmettere la presente determinazione in originale al settore finanze ed in copia : 



� al dipendente incaricato che ne accuserà ricevuta per accettazione con sottoscrizione in calce alla 
copia; 

� all’Azienda Socio-Sanitaria di Assistenza alla persona “Pietro di Lorenzo Busacca”, con sede in 
Scicli in via Nazionale n. 43. 
 

 
 
                                                                        
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
       f.to    Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 

================================================================ 
  
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
       
 

 

 

 

 

================================================================ 


